2520. Disentis, Ende Juni 1333
Weltliche Schiedsrichter fällen einen Spruch im Streit zwischen den Gemeinden Blenio
und Disentis.

Eintrag, 17. Jh., StiftsA Einsiedeln, A.SF(1)/15 (Reimann, Litterae monasterii Disertinensis), 58.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 241.

Regest: Quellenwerk I/3, 16. 

Arbitrium factum est a quibusdam dominis laicis super divisionibus discordiis roba-
riis assaltis et aliis iniuriis inter comunitatem et homines vallis Beregni1 ex una et
comunitatem et homines de Dersina2 ex altera parte, pœna aposita 1500 librarum,
quarum duo partes cedunt parti læsæ, tertia pars ipsis arbitris. Actum in monasterio
Desert ( inensi ) 3 c irca finem iunii 1333. 

2521. Baden 1, 20. Juli 1333
Die vorderösterreichischen Landvögte und Städte schliessen mit den Städten Basel,
Konstanz, Zürich, St.Gallen, Bern und Solothurn 2 und mit drei Grafen ein Landfrie-
densbündnis auf fünf Jahre. Der Hilfskreis wird u. a. umschrieben . . . Bodense3 . . .
Rin4, von dannan vf vntz an den Arlen5, von dannan an den Setmen6, von dem Set-
men vntz gen Tisenntis 7, von dannan vntz sant Gothartz8 berge . . .

Or. (A), StaatsA Zürich, C I, 1351.

Druck: Chart. Sang. VI, 3519.

2522. Avignon, 11. August 1333
Papst Johannes XXII. beauftragt den Bischof von Strassburg, den Propst von Beromün-
ster und den Cantor von Schönenwerd, dem Bischof Ulrich von Chur im Kampf gegen
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die Feinde des Hochstifts zur Rückgewinnung verlorener Rechte als iudices und con-
servatores beizustehen.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 44, f. 49, ep. 9, Taxvermerk: XXX. – Registereintrag (B),
ebd., Reg. Vat. 104, f. 407, ep. 25 (1210).

Regest: Mollat, Jean XXII, 60961. – Quellenwerk I/3, N 108. 

Venerabili fratri . . episcopo Argentinensi 1 et dilectis filiis .. preposito Beronen-
s is 2 et . . cantori Werdensis 3 ecclesiarum Constantinensis diocesis salutem. Ad
hec nos deus pretulit in familiam domus sue ut oportuna singulis provisionis auxilia
fidelis servitutis iniuncte prudentia pro tempore dispensantes, eorum presertim ne-
cessitatibus intendamus occurramus dispendiis ipsosque ab oppressionibus releve-
mus, qui assumpti in partem solicitudinis pocioris sunt dignitatis titulo insigniti. Sa-
ne venerabilis fratris nostri Vlr ic i episcopi Curiensis 4 conquestione percepimus,
quod nonnulli archiepiscopi episcopi ceterique ecclesiarum prelati et clerici ac eccle-
siastice persone tam religiose quam etiam seculares necnon duces marchiones comites
barones nobiles milites et laici communia civitatum universitates opidorum ca-
strorum villarum et aliorum locorum ac alie singulares persone civitatum et diocesi-
um ac aliarum partium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra villas et
alia loca terras domos possessiones iura et iurisdictiones necnon fructus census reddi-
tus et proventus et nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualia et temporalia
ad mensam suam episcopalem spectantia et ea detinent indebite occupata seu eadem
detinentibus prestant auxilium consilium vel favorem, nonnulli etiam civitatum et
diocesium ac partium predictarum, qui nomen a) domini in vacuum recipere non for-
midant, eidem episcopo super predictis castris villis et aliis locis terris domibus pos-
sessionibus iuribus iurisdictionibus necnon fructibus censibus redditibus et proventi-
bus eorundem et quibuscunque aliis bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus et
temporalibus ac rebus aliis ad mensam predictam spectantibus multiplices molestias
ac iniurias inferunt et iacturas. Quare b) dictus episcopus nobis humiliter supplicavit,
ut cum ei valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere
recursum, providere sibi super hoc paterna diligentia curarremus. Nos igitur adversus
occupatores presumptores molestatores et iniuriatores huiusmodi illo vollentes ei re-
medio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committen-
di similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus
vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in
quibus deputati estis, conservatores et iudices prefatis ecclesie et episcopo efficacis
defensionis presidio assistentes non